1º do artigo 96 da mesma Lei. O não envio da referida garantia implicará a desclassificação 
automática da proposta do licitante. 
6.35 A licitante deverá prestar Garantia da Proposta no valor de 1% (um por cento) do valor orçado da 
licitação que é de R$ 2.238.311,23 (dois milhões duzentos e trinta e oito mil trezentos e onze reais e vinte 
e três centavos) e deverá ser prestada de acordo com o item 6.34. 

7 - DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA E O ENVIO DE DOCUMENTOS 

7.1 Os licitantes provisoriamente vencedores encaminharão, exclusivamente, por meio do sistema,